
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 22.04.2019 г. № 01-21/266 г. Анадырь 

 

Об организации мониторинга 

готовности организаций отдыха 

и оздоровления детей к летней 

оздоровительной кампании 2019 

года 
 

В соответствии с Распоряжением Правительства Чукотского автономного 

округа от 14 марта 2019 года № 115-рп «Об организации труда, развития, отдыха, 

оздоровления детей и подростков Чукотского автономного округа в 2019 году», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 1 декабря 2017 года № 1117 «О внесении изменений в 

приказ № 224 от 19 июля 2007 года «О санитарно-эпидемиологических 

экспертизах, обследованиях, исследованиях, испытаниях и токсикологических, 

гигиенических и иных видах оценок», п. 17 решений Коллегии Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа от 29 марта 2019 года и в 

целях обеспечения своевременной готовности организаций отдыха и оздоровления 

детей к летней оздоровительной кампании 2019 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 6 мая по 03 июня 2019 года еженедельный 

мониторинг готовности организаций отдыха и оздоровления детей к летней 

оздоровительной кампании 2019 года (далее – Мониторинг). 

2. Утвердить форму Мониторинга согласно приложению к настоящему 

приказу. 

3. Установить сроки предоставления сведений о готовности организаций 

отдыха и оздоровления детей к летней оздоровительной кампании 2019 года: 6, 13, 

20, 27 мая и 3 июня 2019 года. 

4. Отделу воспитательной работы Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа            

(Барсукова М.Ю.) организовать сбор и анализ сведений в рамках Мониторинга. 

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа                     

(Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Зорин Е.А., 

Пенечейвуна Е.А., Попова С.В.): 

5.1. взять под личный контроль ход подготовки организаций отдыха и 

оздоровления детей к летней оздоровительной кампании 2019 года; 



5.2. назначить должностное лицо, ответственное за предоставление сведений 

о готовности муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей к летней 

оздоровительной кампании 2019 года; 

5.3. обеспечить своевременное предоставление сведений о готовности 

муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей к летней 

оздоровительной кампании 2019 года по форме согласно приложению к 

настоящему приказу и в сроки, указанные в п. 3 настоящего приказа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (И.М. Пуртов). 

 

 

 

Начальник Департамента               А.Г. Боленков



Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 22.04.2019 г. № 01-21/266 

 

 

ФОРМА 

еженедельного мониторинга готовности организаций отдыха и оздоровления детей к летней оздоровительной кампании 2019 года 

_______________________________________________________________________ 

(наименование муниципального образования) 

информация по состоянию на________________ 
                                                                         отчетная дата 

 

№ 

пп 

Образовательная 

организация 

(организация 

отдыха и 

оздоровления 

детей) 

Доля 

сотрудников, 

прошедших 

гигиеническое 

обучение, 

задействован-

ных для 

работы в 

организации 

отдыха, 

(%) 

Доля 

сотрудников, 

имеющих 

медицинские 

книжки с 

действующими 

сроками 

медосмотров, 

задействованных 

для работы в 

организации 

отдыха, 

(%) 

Наличие списка 

поставщиков 

пищевых 

продуктов, 

бутилированной 

питьевой воды, 

(да/нет) 

Наличие 

программы 

производственного 

контроля за 

качеством и 

безопасностью 

приготовляемых 

блюд,  

(да/нет) 

Наличие санитарно-

эпидемиологическог

о заключения на 

образовательное 

учреждение на базе 

которого 

организовано 

оздоровительное 

учреждение,  

(реквизиты) 

Наличие приказа об 

организации работы  

оздоровительного 

учреждения с 

дневным 

пребыванием детей с 

указанием сроков 

работы каждой 

смены,  

(реквизиты) 

Наличие 

утвержден-

ного 

штатного 

расписания 

оздоровител

ьного 

учреждения 

,  

(да/нет) 

Наличие 

пример-

ного меню 

оздоровите

льного 

учреждени

я, (да/нет) 

Наличие 

утверж-

денного 

режима 

дня 

оздорови

тельного 

учрежде

ния, 

(да/нет) 

1           

2           

3           

…           

 

 

 
Должностное лицо, ответственное за предоставление сведений: 

Должность: ___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ф.И.О.: ___________________________________________________________________          _________________    ________________ 
                                                                                                                                                                              (подпись)                                (дата) 

 

 

 

                              мп 


